

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города ИвановаСмирнов А.В.
2013 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Снос и кронирование деревьев в городском избирательном округе №15

Сметная стоимость строительных работ _____ 161,500 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 16,380 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 171,69 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на I квартал 2013 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	материалы	на единицу	всего	
													оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕРр68-34-1 И2-Пр. Минрегион от 24.12.10 №776	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 36 см (1 м3 дерева) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (4281,64 руб.): 104% от ФОТ (4116,96 руб.) СП (2470,18 руб.): 60% от ФОТ (4116,96 руб.)	11,86	417,78 34,74	383,04 25,11		4954,87	412,02	4542,85 297,80		3,83	45,42	
2	ФЕРр68-34-2 И2-Пр. Минрегион от 24.12.10 №776	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 52 см (1 м3 дерева) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (2896,93 руб.): 104% от ФОТ (2785,51 руб.) СП (1671,31 руб.): 60% от ФОТ (2785,51 руб.)	10,1	332,33 27,57	304,76 19,98		3356,53	278,46	3078,07 201,80		3,04	30,7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФЕРр68-34-3 И2-Пр. Минрегион от 24.12.10 №776	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополя) при диаметре ствола: до 80 см (1 м3 дерева) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (1151,46 руб.): 104% от ФОТ (1107,17 руб.) СП (664,3 руб.): 60% от ФОТ (1107,17 руб.)	9,16	145,92 12,06	133,86 8,78		1336,63	110,47	1226,16 80,42		1,33	12,18
4	ФЕРр68-3-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм (1 складочный м3 кражей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (39,03 руб.): 104% от ФОТ (37,53 руб.) СП (22,52 руб.): 60% от ФОТ (37,53 руб.)	0,26	37 24,89	12,11		9,62	6,47	3,15		2,97	0,77
5	ФЕРр68-3-5 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром до 300 мм (1 складочный м3 кражей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (54,35 руб.): 104% от ФОТ (52,26 руб.) СП (31,36 руб.): 60% от ФОТ (52,26 руб.)	0,28	47,81 32,18	15,63		13,39	9,01	4,38		3,84	1,08
6	ФЕРр68-3-2 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм (1 складочный м3 кражей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (351,84 руб.): 104% от ФОТ (338,31 руб.) СП (202,99 руб.): 60% от ФОТ (338,31 руб.)	1,55	55,9 37,63	18,27		86,65	58,33	28,32		4,49	6,96
7	ФССЦпг01-01-01-008 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: веток и кражей (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	37,63	10,88	10,88		409,41		409,41			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФССЦпг03-21-02-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка кражей на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	23,23	13,43	13,43		311,98		311,98			
9	ФССЦпг03-21-03-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка веток на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	14,4	18,87	18,87		271,73		271,73			
10	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	61,66	16,07	16,07		990,88		990,88			
11	ФЕР47-01-114-02 И7-Пр. Минрегион от 05.05.12 №188	Вырезка сухих ветвей на дереве: с автогидроподъемника при высоте дерева более 5 м (10 ветвей) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (252,14 руб.): 104%=115%*0.9 от ФОТ (242,44 руб.) СП (186,68 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ (242,44 руб.)	2	116,25 8,41	107,84 12,49		232,5	16,32	215,68 24,98		0,87	1,74
12	ФССЦпг01-0462 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ МА-15 зеленая (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	0,00012	20551,08	20551,08		2,47			2,47		
13	ФССЦпг01-01-01-008 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при перевозках: веток автомобильных перевозок: (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,5	10,88	10,88		5,44		5,44			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ФССЦлг03-21-03-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка веток на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,5	18,87	18,87		9,44		9,44			
15	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	1	16,07		16,07	16,07			16,07		
16	ФЕР47-01-110-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов: до 20 (1 дерево) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (5461,37 руб.): 104%=115%*0,9 от ФОТ (5251,32 руб.) СП (4043,52 руб.): 77%=90%*0,85 от ФОТ (5251,32 руб.)	15	240,74 36,73	204,01 23,63		3611,1	550,95	3080,15 354,45		3,31	49,65
17	ФЕР47-01-110-06 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола свыше 50 см при количестве срезов: свыше 30 (1 дерево) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8 НР (2546,28 руб.): 104%=115%*0,9 от ФОТ (2448,35 руб.) СП (1885,23 руб.): 77%=90%*0,85 от ФОТ (2448,35 руб.)	3	560,76 85,7	475,06 55,01		1682,28	257,1	1425,18 165,03		7,73	23,19
18	ФССЦ-101-0462 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ МА-15 зеленая (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	0,00087	20551,08		20551,08	17,88			17,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	ФССЦпг01-01-01-008 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: веток (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	24,05	10,88	10,88		261,66		261,66			
20	ФССЦпг03-21-03-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка веток на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	24,05	18,87	18,87		453,82		453,82			
21	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013. Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8	48,1	16,07	16,07	16,07	772,97		772,97	772,97		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							18807	1700	15307	1800		171,69
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							108652	9858	83352	10442		171,69
Накладные расходы							17034					
Сметная прибыль							11178					
Итого по смете:												
Благоустройство (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-6							9758	875	8883			97,11
Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8"							56594	5073	51521			97,11
Накладные расходы 104% ФОТ (от 8 437,73)							8775					
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 8 437,73)							5063					
Итого с накладными и см. прибылью							70432					97,11
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 7, 13, 19							676		676			
Всего с учетом "Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55"							3755		3755			
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 8-9, 14, 20							1047		1047			
Всего с учетом "Автомобильные перевозки ОЗП=5,55; ЭМ=5,55; ЗПМ=5,55; МАТ=5,55"							5810		5810			
Материалы:												
Итого Поз. 10, 12, 15, 18, 21							1800			1800		
Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8"							10442			10442		
Озеленение. Защитные лесонасаждения:												
Итого Поз. 11, 16-17							5526	825	4701			74,58
Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=5,8; ЭМ=5,8; ЗПМ=5,8; МАТ=5,8"							32051	4785	27266			74,58
Накладные расходы 104% = 115%*0,9 ФОТ (от 7 942,12)							8259		3158			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 77% = 90%*0.85 ФОТ (от 7 942,12)											
	Итого с накладными и см. прибылью											
	Итого											
	В том числе:											
	Материалы											
	Машины и механизмы											
	ФОТ											
	Накладные расходы											
	Сметная прибыль											
	НДС 18%											
	ВСЕГО по смете											
							6115					13
							46425					74,58
							136864					171,69
							10442					
							88352					
							16380					
							17034					
							11178					
							24636					
							161500					171,69

Составил

Объемы предоставлены

Согласовано

Бороздина Н.С.

Шалафан Т.С.

Тюсина В.В.

МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор	<i>Сурин</i>	13.08.13	
Заместитель директора			
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>И</i>	11.08.13	
Начальник отдела технического надзора			

гид